
UCHWAŁA NR XXVIII/259/2021 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 3 lutego 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy i Miasta Izbica Kujawska na cele niezwiązane  
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 470,  z ze. zm. ) uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/142/2020 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 27 lutego 
2020r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Gminy i Miasta Izbica Kujawska na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2020 r. poz. 1362)  
wprowadza się następujące zmiany; 

1) §2 ust.1 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„ §2.1.pkt.1 dla urządzeń elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych łącznie z 
infrastrukturą towarzyszącą (rury osłonowe, skrzynki itp.)  100 złotych za rok”. 

2) w paragrafie 2 ust. 1 dodaje się pkt. 1a w brzmieniu: 

„1a) z tytułu umieszczania infrastruktury gazowej w pasie drogi stanowiącej własność Gminy 
5zł/za rok”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         Marek Śledziński 

  

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały XXVIII/259/2021 
Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 3 lutego 2021 r. 

 
 

     W art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  ( Dz. U. z 2020 r.  
poz. 470 z późn. zm. ) ustawodawca zawarł delegację dla organów  stanowiących  jednostki 
samorządu terytorialnego, do ustalenia w drodze uchwały, dla dróg, których zarządcą jest 
jednostka samorządu terytorialnego, wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. Organowi stanowiącemu jednostek samorządu terytorialnego pozostawiono 
pewien zakres swobody w zakresie ustalania wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. Granice tej swobody wyznaczają dwa elementy: z jednej strony maksymalne 
stawki opłat wskazane w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych z drugiej, konieczność 
uwzględnienia kryteriów ustalania wysokości stawek wskazanych w art. 40 ust. 9 ustawy np. 
zróżnicowanie stawek ze względu na rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego 
umieszczonego w pasie drogowym. 
 Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


